
Feltrapport - kartlegging av hekkende fugler i traséområdet for 
nettilknytning og atkomstvei for Hovatnet Aust vindkraftverk 

 
Datainnsamling og feltarbeid 
Traséområdene ble befart for hekkende fugler den 17.6 og 18.6.2013. Vær og 
observasjonsforholdene var meget gode begge dager, med svake vinder, god sikt og 
temperaturer på mellom 10 og 20 grader.  
 
I tillegg til feltarbeidet er det gjennomført datainnsamling på fugl fra et potensielt 
influensområde som strekker inntil 2 km fra de aktuelle tiltaksområdene. Både skrevne og 
muntlige kilder er benyttet, og kjente nettsteder som Artskart og Naturbasen er sjekket opp. 
Det er også konferert opplysninger om lokaliteter unntatt offentligheten. For de deler av 
traséområdet som ligger inne i planområdet, refereres det til feltrapporten fra 2012. 
 
Fenologisk var tidspunktet gunstig, da alle artene som hekker i området må antas å ha vært 
være på plass, samtidig som at sangaktiviteten var høy. Våren var sein i 2013, noe som tilsier 
at feltarbeidet ble gjennomført på et gunstig tidspunkt for å fange opp flest mulig av de 
forekomstene som er knyttet til området. 
 
Kort områdebeskrivelse  
Det aktuelle traséområdet omfatter ved siden av deler av planområdet, arealer som ligger i 
høydelag mellom 680 og 950 moh. Landskapet har relativt bølgete preg, med slake 
skogkledde og snaue høydedrag. Mellom høydedragene går det grunne, skogkledde 
dalganger, både vide og smale. Skog dekker store deler av området, med glissen furuskog og 
blandingsskog på høydedrag og løvskog i forsenkninger i landskapet (figur 1). 
 
Berggrunnen i området er preget av harde og næringsfattige bergarter, noe som gir skrint 
jordsmonn og overveiende fattig vegetasjon. 
 
Større og mindre vann preger spesielt forsenkningene i landskapet, men det er også en rekke 
småvann på høydedragene. Myr har relativt begrenset utbredelse i området, men naturtypen 
inngår spesielt i tilknytning til vann. 
 
Brattberg finnes spredt i hele området, spesielt i tilknytning til dalgangene.  
 
Området er en påvirket av inngrep, der anleggsveier, kraftledninger og reguleringsmagasin 
preger flere landskapsrom. Den menneskelige aktiviteten i området er overveiende lav, og er 
hovedsakelig knyttet til anleggsveiene og de få hyttene i området. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Figur 1. Landskapstrekk ved nordre delen av Hovatnet, sett mot vest.  
 
Fugleliv 
 
Nordlig trasé for nettilknytningen 
Med grunnlag i feltundersøkelsene, er fuglelivet knyttet til traséområdet representativt for 
distriktet for årstiden. Området huser få arter som har overveiende lave bestandstettheter. 
Vanlig forekommende spurvefugler i området var løvsanger, trepiplerke, grønnsisik, gråsisik 
og bokfink. Førstnevnte art ble registrert i stort sett hele traséområdet, og var utvilsomt 
vanligste forekommende hekkeart i området. Andre spurvefugler som ble registrert var 
rødstjert, ringtrost, duetrost, måltrost, heipiplerke, svart hvit fluesnapper, svarttrost, munk og 
kjøttmeis. Ingen av disse artene er sjeldne i distriktet, men duetrost fremheves likevel som en 
relativt fåtallig art i denne delen av landet.  
 
Andre fuglegrupper enn spurvefugler var knapt å se i området. En orrfugl hunn ble skremt 
opp i et potensielt hekkeområde like ved traseen den 17.6 (figur 1). Med grunnlag i sporfunn i 
området, må det antas at arten er vanlig forekommende i området. Lokaliteten ligger innenfor 
et større område som i Naturbasen er definert som viktig for arten. 
 
En tårnfalk hunn i myting ble skremt opp i fjellvegg ved Buhei. Da fuglen ikke varslet, antas 
det at det ikke var hekking på stedet. Ingen andre rovfugler ble sett i området. Det foreligger 
ellers ingen kjente lokaliteter for hekkende rovfugl i traséområdet, men tiltaksområdet inngår i 
ett eller to hekketerritorier for kongeørn. 
 
Ingen spetter ble registrert i området, men merk at det ble registrert et potensielt viktig 
hekkeområde for fuglegruppen (se nedenfor). 
 



Ingen våtmarksfugler ble sett i området, og området vurderes å ha lavt potensial for hekkende 
andefugler og vadefugler. En art som strandsnipe, som er vanlig forekommende i denne delen 
av landet, ble ikke registrert ved noen av vannene i området. Det er ellers ingen kjente 
lokaliteter for hekkende lom i området. 
 
Verdi: Ingen observasjoner av fugl i traséområdet fremheves som spesielle. Artsmangfold og 
tettheter er normalt for denne delen av fylket. Bortsett fra duetrost (middels verdi som 
hekkeområde), vurderes alle registrerte forekomster i felt til liten verdi. Traséområdet inngår 
i territoriet for hekkende kongeørn, noe som også vurderes til middels verdi. 
 
Søndre traséområde 
Basert på feltarbeidet og øvrig datainnsamling, huser også det søndre traséområdet kun 
ordinære forekomster av hekkende fugler. Ingen spesielle arter eller viktige funksjonsområder 
for fugl er/ble registrert i området. Ingen rovfugler, spetter, vadefugler eller andefugler ble 
registrert i området. Arten som ble registrert i traséområdet var løvsanger, bokfink, rødstjert, 
trepiplerke, kjøttmeis, rødvingetrost, måltrost, svarttrost og munk. Disse spurvefuglene er 
vanlig forekommende arter både lokalt og innenfor landsdelen. 
 
Det ble ellers funnet flere spor av orrfugl i traséområdet, og arten er trolig en vanlig 
forekommende fugl i området.  
 
Traséområdet ligger innenfor et hekketerritorium for kongeørn, men nærmeste kjente 
reirplasser flere kilometer fra traseen. 
 
Verdi: Kun forekomster med liten verdi ble registrert i tilknytning til feltarbeidet.  
 
Sammenstilling  
Fuglelivet i traséområdet vurderes å ha stort sett liten verdi, og ingen spesielt viktige 
funksjonsområder er registrert. Tabell 1 og figur 2 gir en oversikt over forekomster av fugl i et 
samlet influensområde som vurderes å ha noe betydning. 
 
Figur 2 viser ellers beliggenheten av dokumentert og potensielt viktige lokaliteter for fugler i 
det aktuelle traséområdet. Ospeskogen ved tjernet vurderes som en hekkeplass for spetter. 
Selv om det ikke ble registrert noen spettehull, vil trolig en nøye gjennomgang av alle ospene 
vise at der er spettehull her. Mange av ospene var store nok som hekkeplasser for små og 
mellomstore spetter, og flere andre osper vil bli store nok for dette i løpet av få år. Selv om 
ospeholt er vanlig forekommende i Setesdalen, er slike holt viktige som hekkeplasser for både 
spetter og andre hulerugere. I det aktuelle området ble det også registrert en annen huleruger; 
svart hvit fluesnapper. Lokaliteten gis middels verdi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabell 1. Sammenstilling av viktige forekomster. 
Art/gruppe 
 

Rødliste Forekomst Verdi Figur 1 

Kongeørn 
 

 Traséområdet berører minst ett hekketerritorium 
Reirplasser kjent utenfor influensområdet.  

Middels - stor  

Spetter 
 

 Et ospeholt ved ledningstraseen vurderes som godt 
egnet for hekkende spetter 

Middels x 

Tårnfalk 
 

 En hunn i myting, trolig ikke hekkende, ble sett 
ved potensiell hekkeplass  

Middels
1 

 

x 

Duetrost 
 

 Minst 3 individer, også varslende, ble sett i et god 
egnet hekkeområde for denne arten 

Middels x 

Lirype 
 

 I Naturbasen er det registrert et større område som 
dekker større deler av traseen  

  

Orrfugl 
 

 I Naturbasen er det registrert et større område som 
dekker større deler av traseen 

  

1) Dersom hekkeplass 
2)  

 
Figur 2. Lokalisering av viktige funn under feltarbeidet 
 
 
Stavanger, 28.6. 2013 
Toralf Tysse 
Ecofact 

 

 


